



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, den 20. april 2012
Sagsnr.: 14940
Dok.nr.: 364752

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 23. februar 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 155 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Esben Lunde Larsen (V).

Spørgsmål 155:

”På baggrund af Danske Fiskeauktioners ansøgning om tilladelse til afholdelse af auktion over fisk, som ikke landes til fiskeauktionen og på baggrund af NaturErhvervstyrelsens svar af 15. december 2012 på ansøgningen anmodes ministeren om at gøre rede for, hvad der skal forstås ved følgende pasus fra NaturErhvervstyrelsens i brev af 15. december 2012 til Danske Fiskeauktioner: ”ansøgningen fra Danske Fiskeauktioner A/S adskiller sig væsentligt fra de øvrige tilladelser, der er blevet givet til partiauktion, idet fisken ikke efterfølgende landes til auktionen”.”

Svar:

Indledningsvis kan jeg oplyse, at udgangspunktet er, at fisken eller en repræsentativ vareprøve skal være til stede i auktionshallen ved afholdelse af auktionen. Fisken er her tilgængelig for myndighedskontrol, den er underlagt auktionsmesterens kontrol, og potentielle købere eller deres lokale repræsentanter har mulighed for på forhånd at tjekke kvaliteten. Samtidig sikres, at kontrollen med fisk og fiskevarer i første omsætningsled er tilstrækkelig og omkostningseffektiv.

For at imødekomme et ønske fra erhvervet har NaturErhvervstyrelsen meddelt dispensation til fiskeauktioner, som har ønsket at afholde auktion over partier af søpakket fisk, som endnu ikke er landet. Det vil sige partiauktion til søs. For at der kan gives tilladelse til en sådan partiauktion, er det en betingelse, at fiskeauktionen i samarbejde med fartøjerne indestår for fangsten. Det er derfor et krav, at fisken efter at være bortauktioneret landes til den pågældende fiskeauktion, hvor der er krav om 100 %

kontrol fra auktionens side. Konstaterede fejlsorteringer skal omsorteres af auktionen, og oplysninger om manglende overholdelse af EU's handelsnormer skal specifikt afgives til NaturErhvervstyrelsen, således at styrelsen kan fortage den nødvendige opfølgning over for den pågældende fisker.

Danske Fiskeauktioner A/S har ønsket at blive fritaget fra kravet om, at fisken skal landes til auktionen, når den er blevet bortauktioneret.

Herved adskiller ansøgningen fra Danske Fiskeauktioner A/S sig afgørende fra tidligere tilladelser til partiauktion til søs, hvor fisken efterfølgende landes til den pågældende auktion, som foretager 100 % kontrol, og sammen med fiskeren indestår for fangsten.

Mette Gjerskov

/Stina Østergaard Gmür